
COPIA

COMUNE DI DOMUSNOVAS
Provincia del Sud Sardegna

_____________________

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE
della GIUNTA COMUNALE

N. 192   R.D.

OGGETTO: CONFERMA DELLA METODOLOGIA PER LA VALUTAZIONE
DELLA PERFORMANCE -  ANNO 2022.

L'anno  duemilaventidue ed addì   ventisette del mese di dicembre  con inizio alle ore
16:45 in Domusnovas e nella Casa Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, regolarmente
convocata.
All’esame dell’argomento in oggetto risultano presenti:

MASCIA ISANGELA Sindaco P
LUSCI MARIA ELENA Vice Sindaco P
SORU STEFANO Assessore A
SABA FABRIZIO Assessore P
ARU DAVIDE Assessore P
LOCCI FRANCESCA Assessore P

risultano presenti n.   5 e assenti n.   1.

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. REMO ORTU

IL  PRESIDENTE

constatata la legalità dell'adunanza, invita i presenti a deliberare intorno all'Ordine del Giorno
riportato in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione avente per oggetto: “Conferma della metodologia per la valutazione
della performance -  Anno 2022”, di seguito riportata;

Visto il parere espresso ai sensi del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267 (Testo Unico delle leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali);

Visto il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n.
267;

Ritenuta la suddetta proposta conforme alla normativa vigente in materia e, pertanto, meritevole di
approvazione;



Con votazione unanime espressa nei modi e termini di legge

D E L I B E R A

Di approvare, rendendola integralmente propria ad ogni effetto di legge, la proposta di deliberazione
di sotto riportata,corredata del parere espresso ai sensi del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267,  che costituisce
parte integrante e sostanziale del presente dispositivo deliberatorio.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE ALLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  CONFERMA DELLA METODOLOGIA PER LA VALUTAZIONE DELLA
PERFORMANCE -  ANNO 2022.

Premesso che:

il D.Lgs. n. 150/2009, di attuazione della Legge delega n. 15/2009, ha disposto il "rinnovo" del
sistema di valutazione permanente del personale dipendente, con l'obbligo per gli Enti Locali,
a norma dell'art. 16 dello stesso decreto, di adottare la nuova metodologia di valutazione delle
performance, con l'esplicito scopo di "migliorare la qualità dei servizi offerti dalle
amministrazioni pubbliche, nonché alla crescita delle competenze professionali, attraverso la
valorizzazione del merito e l'erogazione dei premi per i risultati perseguiti dai singoli e dalle
unità organizzative in un quadro di pari opportunità di diritti e doveri, trasparenza dei risultati
delle amministrazioni pubbliche e delle risorse impiegate per il loro perseguimento;

Dato atto che il D.Lgs. 25 maggio 2017 n. 74 è intervenuto a modificare in modo rilevante il Titolo II e
III del decreto 150/2009, con riferimento in particolare al ciclo e ai soggetti della performance, al
coinvolgimento dei cittadini e degli utenti nel processo di valutazione, ai criteri di differenziazione della
premialità;

Visto nello specifico l’art. 7 comma 1 del D.Lgs n. 150/2009, così come modificato dall’art. 5, comma
1, lett. a), del D.Lgs. 25 maggio 2017, n. 74, secondo il quale il Sistema di misurazione e valutazione
della performance è oggetto di aggiornamento annuale, previo parere vincolante dell’Organismo
indipendente di valutazione;

Richiamate le seguenti deliberazioni della Giunta Comunale:

n. 188 del 30/12/2019, avente ad oggetto: “Approvazione della metodologia per la
valutazione della Performance”;
n. 143 del 30/12/2020, avente ad oggetto: “Conferma della metodologia per la valutazione
della Performance”;
n. 144 del 30/12/2021, avente ad oggetto: “Modifica della metodologia per la valutazione
della Performance”;

Visti i CC.CC.NN.LL Comparto Funzioni Locali vigenti;

Ritenuto di dover confermare la metodologia approvata con deliberazione G.C. n. 188/2019 e
modificata con deliberazione G.C. n. 144/2021, coerente con l’attuale quadro normativo e per la quale
è stato acquisito il parere del Nucleo di Valutazione;

DELIBERA DI GIUNTA n.192 del 27-12-2022 COMUNE DI DOMUSNOVAS

Pag. 2



PROPONE

Di confermare per il corrente anno la “Metodologia di valutazione della performance”, nel testo1)
approvato con deliberazione G.C. n. 188 del 30/12/2019 e modificato con deliberazione G.C.
n. 144 del 30/12/2021.

Di trasmettere copia della deliberazione discendente dall’approvazione della presente2)
proposta ai Responsabili dei Servizi titolari di P.O. ai fini della divulgazione al personale
assegnato, e alla RSU..

Proponente:      Il Sindaco dott.ssa Isangela Mascia

PARERI RESI AI SENSI DELL’ ART. 49  DEL D.Lgs. 267/2000

Parere Favorevole in ordine alla  Regolarita' tecnica  in merito alla proposta di cui alla presente
deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to  Gianfranco Sorgia

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto
Il Sindaco Il Segretario Comunale

F.to Dott.ssa ISANGELA MASCIA F.to Dott. REMO ORTU

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata posta in
pubblicazione all'Albo Pretorio per gg.15 consecutivi dal 30-12-2022

DOMUSNOVAS, li 30-12-2022
Il Segretario Comunale
F.to Dott. REMO ORTU

Ai sensi dell'art.18 del DPR 28/12/2000
n.445, il sottoscritto attesta che la
presente copia è conforme all'originale
Domusnovas, li ______________________

L’INCARICATO
DELIBERA DI GIUNTA n.192 del 27-12-2022 COMUNE DI DOMUSNOVAS

Pag. 3



________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n.192 del 27-12-2022 COMUNE DI DOMUSNOVAS

Pag. 4


